
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-Feira 04 de Abril de 2018 – Ano VI – Edição 1210 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 160302/2017
PREGÃO PRESENCIAL 006/2017

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 160302/2017, 
firmado em 16/03/2017, com a empresa ALEXANDRE S GOMES 
CONSULTORIA EDUCACIONAL E TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO - ME, CNPJ N.º 22.097.705/0001-01; que tem como 
objeto a contratação de pessoa jurídica especializada nos serviços de 
controle de comunicação de dados, monitoramento e assessoria a 
equipe de tecnologia da informação “TI” para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN; Fundamento Legal: art. 57, 
inc. II, da Lei no 8.666/1993, Pregão Presencial nº 006/2017, Contrato 
nº 160302/2017; VIGÊNCIA: 16 DE MARÇO DE 2018 ATÉ 16 DE 
MARÇO DE 2019; Cobertura Orçamentária: Exercício 2018 - Unidade 
Orçamentária: 09.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Func. Programática: 12 361 0007 2033 -  MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Func. Programática: 12 361 0042 
2036 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - Func. 
Programática: 12 365 0041 2044 – MANUTENÇÃO DO ENSINO 
INFANTIL - Categoria Econômica: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.; Signatários: pelo Contratante, 
Targino Pereira da Costa Neto e, pelo Contratado, Alexandre Soares 
Gomes.

Nova Cruz/RN, 13 de março de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801


